

平成 20 年 12 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 11 月 11 日

上場会社名 ハイブリッド・サービス株式会社 上場取引所 JASDAQ
 コード番号 2743 URL <http://www.hbd.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 鳴海 輝正
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理部長 (氏名) 池上 純哉 TEL (03) 3262-6827

(百万円未満切捨)

1. 平成 20 年 12 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 20 年 1 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年12月期第3四半期	15,904	(△9.3)	△3	(-)	△39	(-)	△133	(-)
19年12月期第3四半期	17,542	(△0.9)	7	(△98.2)	△35	(-)	△74	(-)
19年12月期	23,978		110		48		△96	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年12月期第3四半期	△2,442	87	-	-
19年12月期第3四半期	△1,376	25	-	-
19年12月期	△1,777	77	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年12月期第3四半期	7,983		1,694		21.2		31,107	11
19年12月期第3四半期	8,209		2,014		24.5		36,991	35
19年12月期	8,836		1,979		22.4		36,350	28

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー			投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円			百万円		百万円		百万円	
20年12月期第3四半期	△365			11		△82		1,967	
19年12月期第3四半期	△925			△7		90		1,379	
19年12月期	80			18		85		2,406	

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	中間期末	第3四半期末	期末	年間
19年12月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
	-	500 00	-	1,000 00	1,500 00
20年12月期	-	500 00	-	-	1,500 00
20年12月期(予想)	-	-	-	1,000 00	-

3. 平成20年12月期の連結業績予想(平成20年1月1日～平成20年12月31日)【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	22,423	(△6.5)	89	(△19.2)	42	(△13.5)	△75	(-)	△1,376	96

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(参考) 個別業績の概要

1. 平成20年12月期第3四半期の個別業績(平成20年1月1日～平成20年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年12月期第3四半期	15,058	(△11.1)	△20	(-)	△39	(-)	△114	(-)
19年12月期第3四半期	16,933	(△2.8)	18	(△95.6)	32	(△92.5)	7	(△96.9)
19年12月期	23,094		130		125		△100	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭
20年12月期第3四半期	△2,105	73
19年12月期第3四半期	144	97
19年12月期	△1,841	09

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年12月期第3四半期	7,862	1,729	22.0	31,756	61			
19年12月期第3四半期	8,163	2,115	25.9	38,837	08			
19年12月期	8,664	1,993	23.0	36,598	62			

2. 平成20年12月期の個別業績予想(平成20年1月1日～平成20年12月31日)【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	21,200	(△8.2)	53	(△59.4)	11	(△91.2)	△82	(-)	△1,505	47

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。今後、様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期（平成 20 年 1 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日）におけるわが国経済は、米国サブプライム問題に端を發した国際的な金融不安を背景に、企業の収益環境の悪化による設備投資の減少、また原材料価格の高騰による個人消費の低迷など、景気の減速傾向が強まる状況で推移いたしました。

当社グループを取り巻く経営環境は、原油価格の高騰等による仕入価格の上昇やリサイクル商品の拡大による価格競争の進行により、依然として企業収益が圧迫される厳しい状況が続いております。

このような状況のもと、当社グループは、新たな取扱商材の開拓や販路の拡大等の営業活動を推進する一方、仕入コストの低減や管理コストの削減に注力し収益改善に努めてまいりました。また、効率的在庫管理を徹底し、在庫圧縮による財務体質の強化を図ってまいりました。

しかしながら、厳しい経営環境のなか、前連結会計年度における当社グループ主要取引先の会社解散に起因する売上減少分をカバーするまでには至らず、売上高は前年同期を下回ることとなりました。

これらの結果、当第 3 四半期（平成 20 年 1 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日）における売上高は 15,904 百万円（前年同期比 9.3%減）となりました。売上総利益率は前年同期と比べ 0.3 ポイント上昇したものの売上減少により売上総利益が落ち込み、加えて貸倒引当金を大幅に積み増したこと等により、営業損失は 3 百万円（前年同期は営業利益 7 百万円）、経常損失は 39 百万円（前年同期は経常損失 35 百万円）となりました。また、特別損失として当社が保有する投資有価証券（匿名組合出資金：不動産ファンド）について投資損失引当金を計上したこと等により四半期純損失は 133 百万円（前年同期は四半期純損失 74 百万円）となりました。

事業の種類別セグメントの状況は以下のとおりであります。なお、当四半期から事業のセグメント情報を開示しているため、前年同期比較は行っておりません。

【マーケティングサブライ事業】

マーケティングサブライ事業では、主力商品であるトナーカートリッジやインクジェットカートリッジの売上が低迷し、商品区分別の売上高では、トナーカートリッジ 9,872 百万円、インクジェットカートリッジ 3,489 百万円、MRO642 百万円、その他売上 1,058 百万円となりました。利益面では、貸倒引当金を大幅に積み増したことにより営業費用が膨らみ、営業損失を計上することとなりました。

以上の結果、当事業における売上高は 15,062 百万円、営業損失は 7 百万円となりました。

【その他の事業】

その他の事業では、国内ではラベリング用品の売上が順調に推移し、売上高は 615 百万円となりました。海外では、前連結会計年度において中国香港に新たに設立した海伯力（香港）有限公司の売上が順調に伸長し、売上高は 274 百万円となりました。

以上の結果、当事業における売上高は 889 百万円、営業損失は 1 百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第 3 四半期における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ 438 百万円減少（前年同期は 841 百万円の減少）し、当第 3 四半期末残高は 1,967 百万円となりました。

当第 3 四半期における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果使用した資金は 365 百万円（前年同期比 560 百万円減）となりました。これは主に、仕入債務の減少額 384 百万円、未払金の減少額 267 百万円及びたな卸資産の増加額 172 百万円があった一方で、売上債権の減少額 440 百万円があったこと等によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果得られた資金は 11 百万円（前年同期は 7 百万円の使用）となりました。これは主に、貸付金の回収による収入 21 百万円があった一方で、敷金保証金の増加による支出 12 百万円があったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は82百万円(前年同期は90百万円の獲得)となりました。これは、配当金の支払75百万円、長期借入金の返済による支出7百万円があったことによるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

業績につきましては概ね予想どおり推移しており、現時点においては前回公表(平成20年8月12日)の業績予想に変更はありません。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成 19 年 12 月期 第 3 四半期末)	当四半期末 (平成 20 年 12 月期 第 3 四半期末)	増減		(参考) 前期末 (平成 19 年 12 月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	1,474,361	2,075,039	600,677	40.7	2,516,707
2 受取手形及び売掛金	3,642,681	3,321,500	△321,181	△8.8	3,759,447
3 たな卸資産	2,091,546	1,825,648	△265,898	△12.7	1,653,656
4 その他	310,172	230,824	△79,348	△25.6	325,388
貸倒引当金	△180,784	△37,040	143,744	△79.5	△16,114
流動資産合計	7,337,977	7,415,972	77,994	1.1	8,239,086
II 固定資産					
1 有形固定資産	82,417	75,264	△7,152	△8.7	81,726
2 無形固定資産					
(1) のれん	195,010	52,922	△142,087	△72.9	67,356
(2) その他	26,612	15,885	△10,726	△40.3	21,449
無形固定資産合計	221,622	68,808	△152,814	△69.0	88,805
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	205,523	159,950	△45,573	△22.2	185,821
(2) その他	417,615	490,376	72,760	17.4	296,872
貸倒引当金	△55,567	△126,902	△71,335	128.4	△55,499
投資損失引当金	—	△100,000	△100,000	—	—
投資その他の資産合計	567,571	423,424	△144,147	△25.4	427,195
固定資産合計	871,611	567,497	△304,114	△34.9	597,727
資産合計	8,209,589	7,983,470	△226,119	△2.8	8,836,813

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成 19 年 12 月期 第 3 四半期末)	当四半期末 (平成 20 年 12 月期 第 3 四半期末)	増減		(参考) 前期末 (平成 19 年 12 月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 支払手形及び買掛金	1,985,977	2,438,962	452,985	22.8	2,778,552
2 短期借入金	900,000	900,000	—	—	900,000
3 一年以内返済予定 長期借入金	—	1,605,775	1,605,775	—	8,676
4 賞与引当金	31,095	24,723	△6,371	△20.5	5,730
5 その他	261,921	181,398	△80,523	△30.7	419,863
流動負債合計	3,178,994	5,150,859	1,971,865	62.0	4,112,822
II 固定負債					
1 長期借入金	2,706,498	1,100,000	△1,606,498	△59.4	2,704,329
2 退職給付引当金	25,849	27,140	1,291	5.0	26,097
3 その他	283,403	11,127	△272,275	△96.1	13,637
固定負債合計	3,015,750	1,138,268	△1,877,482	△62.3	2,744,064
負債合計	6,194,744	6,289,128	94,383	1.5	6,856,886
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	628,733	628,733	—	—	628,733
2 資本剰余金	366,833	366,833	—	—	366,833
3 利益剰余金	1,321,317	1,084,686	△236,631	△17.9	1,299,446
4 自己株式	△349,727	△349,727	—	—	△349,727
株主資本合計	1,967,156	1,730,525	△236,631	△12.0	1,945,285
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価 差額金	△6,700	△15,401	△8,701	—	△9,674
2 繰延ヘッジ損益	44,028	△31,699	△75,727	—	31,246
3 為替換算調整勘定	10,359	10,917	557	5.4	13,068
評価・換算差額等合計	47,688	△36,183	△83,872	—	34,641
純資産合計	2,014,845	1,694,341	△320,503	△15.9	1,979,926
負債純資産合計	8,209,589	7,983,470	△226,119	△2.8	8,836,813

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成 19 年 12 月期 第 3 四半期)	当前四半期 (平成 20 年 12 月期 第 3 四半期)	増減		(参考) 前期 (平成 19 年 12 月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	17,542,667	15,904,138	△1,638,529	△9.3	23,978,045
II 売上原価	16,160,138	14,604,170	△1,555,967	△9.6	22,143,108
売上総利益	1,382,528	1,299,967	△82,561	△6.0	1,834,937
III 販売費及び一般管理費	1,375,397	1,303,768	△71,628	△5.2	1,724,763
営業利益又は営業損失(△)	7,130	△3,801	△10,932	—	110,174
IV 営業外収益	37,235	23,472	△13,762	△37.0	39,409
V 営業外費用	79,471	59,620	△19,851	△25.0	101,030
経常利益又は経常損失(△)	△35,105	△39,949	△4,843	—	48,552
VI 特別利益	35,533	529	△35,003	△98.5	92,087
VII 特別損失	55,054	104,614	49,559	90.0	119,447
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△54,627	△144,034	△89,407	—	21,192
税金費用	20,310	△10,976	△31,286	—	118,000
四半期(当期)純損失(△)	△74,937	△133,058	△58,120	—	△96,808

(3) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前年同四半期 (平成 19 年 12 月期 第 3 四半期)	当四半期 (平成 20 年 12 月期 第 3 四半期)	(参考) 前期 (平成 19 年 12 月期)
区分	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前当期純利益又は税金等調整前 四半期純損失 (△)	△54,627	△144,034	21,192
2 減価償却費	15,281	13,496	19,991
3 のれん償却額	39,002	14,433	52,002
4 貸倒引当金の増減額 (△減少額)	150,153	92,329	△14,584
5 賞与引当金の増減額 (△減少額)	24,618	18,993	△746
6 退職給付引当金の増減額 (△減少額)	△3,164	1,042	△2,915
7 投資損失引当金の増減額 (△減少額)	—	100,000	—
8 受取利息及び受取配当金	△10,492	△12,954	△11,754
9 支払利息	42,440	44,579	57,504
10 持分法による投資損失	36,540	13,679	42,762
11 固定資産除却損	776	126	2,523
12 固定資産売却益	—	△529	—
13 有価証券売却益	△15,611	—	△15,611
14 投資有価証券売却益	△28,676	—	△28,676
15 投資有価証券評価損	—	3,510	539
16 売上債権の増減額 (△増加額)	1,031,715	440,879	915,157
17 たな卸資産の増減額 (△増加額)	△179,083	△172,087	259,303
18 仕入債務の増減額 (△減少額)	△1,699,945	△384,887	△909,462
19 未払金の増減額 (△減少額)	—	△267,159	—
20 その他	12,815	△121,893	△4,714
小 計	△638,256	△360,475	382,510
利息及び配当金の受取額	9,378	12,544	10,786
利息の支払額	△40,557	△45,341	△55,702
法人税等の支払額	△256,397	△44,420	△256,725
還付法人税等の受取額	—	71,924	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	△925,833	△365,768	80,869

(単位：千円)

	前年同四半期 (平成 19 年 12 月期 第 3 四半期)	当四半期 (平成 20 年 12 月期 第 3 四半期)	(参考) 前期 (平成 19 年 12 月期)
区分	金額	金額	金額
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 定期性預金の預入による支出	△9,929	△49,851	△25,434
2 定期性預金の払戻による収入	8,015	52,086	8,015
3 有価証券の取得による支出	△299,095	—	△299,095
4 有価証券の償還による収入	300,000	—	300,000
5 投資有価証券の取得による支出	△208,395	△531	△120,775
6 投資有価証券の売却による収入	204,968	—	204,968
7 有形固定資産の取得による支出	△5,022	△3,159	△8,540
8 有形固定資産の売却による収入	—	2,832	1,191
9 無形固定資産の取得による支出	△5,754	△435	△3,780
10 貸付けによる支出	△16,000	—	△16,000
11 貸付金の回収による収入	364	21,868	487
12 敷金保証金の増加による支出	—	△12,479	—
13 事業譲渡による収入	10,913	—	10,535
14 その他	12,468	1,291	△33,361
投資活動によるキャッシュ・フロー	△7,467	11,623	18,210
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 長期借入れによる収入	1,100,000	—	1,100,000
2 長期借入金の返済による支出	△906,507	△7,230	△908,676
3 株式の発行による収入	2,834	—	2,834
4 配当金の支払額	△105,432	△75,341	△109,007
財務活動によるキャッシュ・フロー	90,894	△82,571	85,151
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	560	△1,652	764
V 現金及び現金同等物の増減額	△841,845	△438,370	184,995
VI 現金及び現金同等物の期首残高	2,221,036	2,406,032	2,221,036
VII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	1,379,190	1,967,661	2,406,032

(4) セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

当四半期（自平成 20 年 1 月 1 日 至平成 20 年 9 月 30 日）

（単位：千円）

	マーケティング サプライ事業	その他の 事業	計	消去又は 全社	連結
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	15,034,516	869,621	15,904,138	—	15,904,138
(2)セグメント間の内部売上 高又は振替高	28,034	20,304	48,338	(48,338)	—
計	15,062,550	889,926	15,952,476	(48,338)	15,904,138
営業費用	15,069,761	891,240	15,961,002	(53,062)	15,907,939
営業利益又は営業損失(△)	△7,210	△1,314	△8,525	4,724	△3,801

(注) 1. 事業区分の方法

事業は、商品の系列及び市場の類似性を考慮して区分しております。

2. 各区分に属する主要な商品

- (1) マーケティングサプライ事業： マーケティングサプライ品（トナーカートリッジ、インクジェットカートリッジ他）を中心としたOAサプライ品
- (2) その他の事業： ラベリング用品、工業用消耗部品、SP（セールスプロモーション）商品、ファニチャー

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用はありません。

4. 従来、当社グループは、マーケティングサプライ事業の売上高及び営業利益の金額が、いずれも全セグメントに占める割合の90%超であったため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しておりましたが、事業の種類別セグメント情報の重要性が増したことから、当四半期より事業の種類別セグメント情報の記載を行っております。

【所在地別セグメント情報】

本邦の売上高は、全セグメントの売上高の合計額に占める割合が90%超であるため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

【海外売上高】

海外売上高は、連結売上高の10%未満であるため、海外売上高の記載を省略しております。

6. (要約) 四半期財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年12月期 第3四半期末)	当前四半期末 (平成20年12月期 第3四半期末)	増減		(参考) 前期末 (平成19年12月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	1,289,086	1,891,063	601,976	46.7	2,283,086
2 受取手形	65,795	59,299	△6,495	△9.9	77,817
3 売掛金	3,464,639	3,065,581	△399,058	△11.5	3,521,889
4 たな卸資産	2,042,556	1,771,609	△270,947	△13.3	1,607,313
5 その他	264,117	170,491	△93,625	△35.5	306,375
貸倒引当金	△180,717	△36,100	144,617	△80.0	△15,700
流動資産合計	6,945,478	6,921,945	△23,533	△0.3	7,780,783
II 固定資産					
1 有形固定資産	67,255	64,312	△2,942	△4.4	65,304
2 無形固定資産	24,393	13,682	△10,710	△43.9	19,353
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	144,986	131,521	△13,464	△9.3	142,775
(2) 関係会社株式	626,285	626,285	—	—	626,285
(3) その他	411,325	547,380	136,054	33.1	299,731
貸倒引当金	△56,335	△127,735	△71,400	126.7	△55,335
投資損失引当金	—	△314,506	△314,506	—	△214,506
投資その他の資産合計	1,126,261	862,944	△263,316	△23.4	798,950
固定資産合計	1,217,910	940,940	△276,970	△22.7	883,607
資産合計	8,163,388	7,862,885	△300,503	△3.7	8,664,390

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年12月期 第3四半期末)	当前四半期末 (平成20年12月期 第3四半期末)	増減		(参考) 前期末 (平成19年12月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 買掛金	1,873,422	2,301,179	427,757	22.8	2,625,243
2 短期借入金	900,000	900,000	—	—	900,000
3 一年以内返済予定 長期借入金	—	1,600,000	1,600,000	—	—
4 賞与引当金	24,288	20,112	△4,175	△17.2	4,900
5 その他	243,842	177,250	△66,592	△27.3	404,124
流動負債合計	3,041,553	4,998,543	1,956,990	64.3	3,934,268
II 固定負債					
1 長期借入金	2,700,000	1,100,000	△1,600,000	△59.3	2,700,000
2 退職給付引当金	23,054	23,494	440	1.9	23,030
3 その他	283,403	11,127	△272,275	△96.1	13,637
固定負債合計	3,006,457	1,134,622	△1,871,834	△62.3	2,736,667
負債合計	6,048,011	6,133,166	85,155	1.4	6,670,936
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	628,733	628,733	—	—	628,733
2 資本剰余金	366,833	366,833	—	—	366,833
3 利益剰余金	1,430,885	1,126,337	△304,547	△21.3	1,322,734
4 自己株式	△349,727	△349,727	—	—	△349,727
株主資本合計	2,076,725	1,772,177	△304,547	△14.7	1,968,574
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価 差額金	△5,376	△10,759	△5,383	—	△6,367
2 繰延ヘッジ損益	44,028	△31,699	△75,727	—	31,246
評価・換算差額等合計	38,652	△42,458	△81,111	—	24,879
純資産合計	2,115,377	1,729,719	△385,658	△18.2	1,993,453
負債純資産合計	8,163,388	7,862,885	△300,503	△3.7	8,664,390

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年12月期 第3四半期)	当前四半期 (平成20年12月期 第3四半期)	増減		(参考) 前期 (平成19年12月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	16,933,075	15,058,022	△1,875,052	△11.1	23,094,128
II 売上原価	15,702,327	13,956,706	△1,745,621	△11.1	21,473,927
売上総利益	1,230,747	1,101,315	△129,431	△10.5	1,620,201
III 販売費及び一般管理費	1,212,008	1,121,824	△90,184	△7.4	1,489,781
営業利益又は営業損失(△)	18,738	△20,508	△39,247	—	130,419
IV 営業外収益	56,031	29,499	△26,532	△47.4	59,061
V 営業外費用	42,588	48,002	5,414	12.7	64,043
経常利益又は経常損失(△)	32,181	△39,011	△71,193	—	125,437
VI 特別利益	35,533	—	△35,533	—	73,676
VII 特別損失	54,277	103,510	49,232	90.7	218,509
税引前四半期純利益 又は税引前四半期 (当期)純損失(△)	13,437	△142,521	△155,958	—	△19,394
税金費用	5,543	△27,826	△33,370	—	80,862
四半期純利益又は四 半期(当期)純損失 (△)	7,893	△114,694	△122,588	—	△100,256